KONTENNACHWEIS zur Liquiditdtsrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Das friihgeborene Kind e.V., Frankfurt am Main

Konto Bezeichnung

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
2110 Mitgliedsbeitrdge

Fordermittel
2301 Zuschuss von Krankenkassen
2306 Zuschuss Friihstart Elterninitiative
2307 Zuschuss Kroschke Kinderstiftung

Spenden
3220 Spenden

Einnahmen BuRRgelder
2400 Sonst. Einnahmen (BuRgeld)

Einnahmen Sponsoring
4100 Einnahmen Projekte

Einnahmen Abo-Mitteilungsblatt

5065 Einnahmen Abo Mitteilungsb./Verbandsz.

Einnahmen Broschiiren/Tagebiicher
5066 Einnahmen Broschiiren
5067 Einnahmen Tagebiicher

Einnahmen Biicher,Bodyset

5068 Einnahmen Bodyset
5071 Einnahmen Biicher

Einnahmen Versand
5072 Einnahmen Versand

Einnahmen Annoncen
7820 Einnahmen Inserate/Werbeanzeigen

Sonstige Einnahmen

5780 Mahngebiihren
2401 sonstige Einnahmen
5703 Einnahmen aus Teilnahmegebiihren

Umsatzsteuer
1922 Umsatzsteuer frithere Jahre
1845 Umsatzsteuer 7%
1850 Umsatzsteuer 19%

Einnahmen (insgesamt)

EUR

103.462,62
5.000,00
1.505,00

2.514,20
1.294,58

113,46
2.223,86

90,00
359,04
20.740,65

929,02
6.552,41
3.930,66

EUR

27.404,12

109.967,62

71.446,76

3.300,00

76.690,00

9.121,85

3.808,78

2.337,32

3.948,40

19.444,24

21.189,69

11.412,09
360.070,87



KONTENNACHWEIS zur Liquiditdtsrechnung vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Das friihgeborene Kind e.V., Frankfurt am Main
Konto Bezeichnung
Ausgaben

Personalkosten
2552 Gehalter
2553 Abgefiihrte Lohnsteuer
2555 Sozialversicherungsbeitrage
2556 Versorgungskassen
2557 Eingliederungszuschuss
2558 Beitrdge Berufsgenossenschaft

Kosten Mitteilungsblatt/Broschiiren

2712 Druckkosten Mitteilungsblatt
2714 Versandkosten Mitteilungsblatt

Reisekosten
2560 Reisekosten,Kongr.,Tagungen,FIZ
2811 Delegierten- und Vorstandssitzungen

Miete Raumkosten/FIZ

2661 Miete und Pacht
2663 Raumnebenkosten
2665 Gas, Strom, Wasser

Projektkosten
2716 Projekt Elternfeedback
2729 Projekt Musiktherapie
2735 Projekt Jahrestagung GNPI
2737 Projekt Umfrage Erndhrungsprobleme
2754 Projekt Broschiire "Welt aus meiner Sicht"
2827 Projekt Welt-Friihgeb.Tag/Fotoserie Friihg.
2831 Projekt Broschiire "Willkommen Daheim"
2833 Projekt Seminare Kiga/Kita Fortbildung
2835 Projekt Forum "Das friihgeborene Kind"
2836 Projekt Tagebiicher fiir Friihcheneltern
2837 Projekt Neo(t)rdume
2846 Projekt Friihchenpuppe "Lewis"
2848 Projekt Netzwerk Neonatologie
2849 Projekt Weiterb. Elternberat. i.d. Neonatologie
2852 Projekt "Kleine Helden-grofRe Helfer"
2855 Projekt Zukunftswerkstatt Friihgeborene
2858 Projekt "App Hallo Friihchen"
2860 Projekt Ubersetzung PaluTiN-Broschiire
2864 Projekt Qualitatszirkel Elternberatung
2865 Projekt Treffen erwachsene Friihgeborene
2866 Projekt Sozialrechtl. Beratungsgrundlagen
2867 Projekt Fachtag fiir Pflegeeltern
2868 Projekt Storungen der Entwicklungen

Ubertrag

EUR

55.155,35
10.262,73
30.730,56
-91,35
798,51
-580,90

13.180,00
-5.318,42

-3.377,59
-3.977,16

22.166,23
-2.231,90
-932,34

-4.522,00
18.135,50

-1.401,81
-575,05
-1.686,00
-555,20
-4.250,00
-1.000,00
10.968,11
-3.600,00
-1.276,03
-3.557,54
-9.948,60
-9.248,33
-490,58
0,00
49.491,80
-4.127,50
-1.004,22
-961,47
-26,49
-150,00
-4.768,79

EUR

-96.022,38

-18.498,42

-7.354,75

-25.330,47

-131.745,02

-278.951,04



KONTENNACHWEIS zur Liquiditatsrechnung vom 01.
Das friihgeborene Kind e.V., Frankfurt am Main

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Verwaltungskosten
2701 Biiromaterial
2703 Wartungsgebiihren
2704 Steuerberatungskosten 2018-2019
2706 Fortbildungskosten
2715 Rechts- u. Beratungskosten
2721 Biichereinkauf
2900 Sonstige Kosten
2901 Fundraising
2906 EDV Installation/Wartung
6301 Homepage
7850 Ausgaben zur Werbung

Porto und Telefonkosten
2702 Porto, Telefon, Internet

Versicherungen

2753 Versicherungsbeitrdge
Beitrage

2750 Beitrage

Vorsteuer/Umsatzsteuer friihere Jahre

830 aufzuteilende Vorsteuer 7%
835 aufzuteilende Vorsteuer 19%

Bankgebiihren
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs

Neuinvestitionen
415 Biiroeinrichtung
475 Geringwertiges Wirtschaftsgut

Ausgaben (insgesamt)

Ergebnis

01.2019 bis 31.12.2019

EUR

-1.251,92
-724,00
-11.360,00
-700,00
-36,90
-951,02
-2.022,74
-3.816,46
-426,03
-3.756,47
-576,00

-2.954,41
-23.106,17

-1.454,54
-1.023,10

EUR

-278.951,04

-25.621,54

-8.309,57

-605,24

-900,00

-26.060,58

-504,74

-2.477,64

-343.430,35

16.640,52



Bundesverband ,,Das friihgeborene Kind“
Darmstadter Landstr. 213
60598 Frankfurt/Main

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Einnahmen Sponsoring
Einnahmen (BuBRgelder)
Fordermittel Krankenkassen
Sonstige Zuschiisse (Friihstart,Kroschke Stiftung)
Einnahmen Abo Mitteilungsblatt
Einn. Broschiiren, Tagebiicher
Einnahmen Biicher, Bodyset
Einnahmen Versand

Einnahmen Annoncen
Zinseinnahmen

Umsatzsteuer

Sonstige Einnahmen
Einnahmen (insgesamt)

Ausgaben

Personalkosten

Kosten Mitteilungsblatt,
Broschiiren

Miete, Raumkosten FIZ
Reisekosten
Projektkosten
Verwaltungskosten
Porto und Telefonkosten
Versicherungsbeitrage
Beitrage
Neuinvestitionen
Vorsteuer
Bankgebiihren
Ausgaben (insgesamt)

Ergebnis

2019

27.404,12 €
71.446,76 €
76.690,00 €
3.300,00 €
103.462,62 €
6.505,00 €
9.121,85 €
3.808,78 €
2.337,32 €
3.948,40 €
19.444,24 €
0,00 €
11.412,09 €
21.189,69 €

2018

26.379,15 €
49.211,42 €
50.690,00 €
3.050,00 €
76.562,00 €
0,00 €
8.997,72 €
4.846,18 €
2.445,10 €
3.747,75 €
18.431,80 €
1,68 €
8.316,38 €
46.604,49 €

360.070,87 €

96.022,38 €

18.498,42 €
25.330,47 €
7.354,75 €
131.745,02 €
25.621,54 €
8.309,57 €
605,24 €
900,00 €
2.477,64 €
26.060,58 €
504,74 €

343.430,35 €

16.640,52 €

299.283,67 €

94.815,14 €

15.219,66 €
23.525,50 €
3.133,40 €
113.145,48 €
13.959,56 €
6.818,42 €
541,40 €
969,96 €
0,00 €
24.185,76 €
412,76 €

296.727,04 €

2.556,63 €



Bundesverband ,,Das friihgeborene Kind“ e.V.
Darmstadter Landstr. 213
60598 Frankfurt/Main

Vermogensstatus zum 31.12.2019

Saldo per 31.12.2018
+ Einnahmen 2019
./. Ausgaben 2019

60.926,48 €
360.070,87 €
343.430,35 €

Saldo per 31.12.2019

77.567,00 €

Der Saldo zum 31.12.2018 setzt sich wie folgt zusammen:

Guthaben PayPal

Guthaben Frankfurter Volksbank # 6000582067
Guthaben Bank fiir Sozialwirtschaft # 8625000
Guthaben Frankfurter Volksbank # 3400580390

1.809,58 €
7.257,85 €
2.645,37 €
49.213,68 €

60.926,48 €

Der Saldo zum 31.12.2019 setzt sich wie folgt zusammen:

Guthaben PayPal

Guthaben Frankfurter Volksbank # 6000582067
Guthaben Bank fur Sozialwirtschaft # 8625000
Guthaben Frankfurter Volksbank # 3400580390

1.446,02 €
21.461,92 €
51.013,88 €

3.645,18 €

77.567,00 €




